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Wstęp 
E-Profil Pacjenta to nowe e-usługi w Gabinet.gov.pl, które umożliwiają lekarzom kompleksowe i intuicyjne 

zapoznanie się z historią medyczną pacjenta. Zapewniają szybki wgląd w dokumentację medyczną, taką jak 

e-recepty, e-skierowania czy zdarzenia medyczne, co znacząco usprawnia proces diagnostyczny i zwiększa 

bezpieczeństwo terapii. 

Aby jednak lekarz mógł korzystać z tych danych, pacjent musi wcześniej udzielić mu odpowiedniego 

dostępu w Internetowym Koncie Pacjenta (IKP) poprzez złożenie deklaracji wyboru lub nadanie 

uprawnienia. IKP umożliwia pacjentowi samodzielne przyznanie dostępu do dokumentacji wybranemu 

lekarzowi lub całej placówce, co jest warunkiem koniecznym do korzystania z danych w e-Profilu Pacjenta.
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1. Słownik pojęć i skrótów 

• E-Profil Pacjenta (ePP) – narzędzie umożliwiające szybki i intuicyjny dostęp do historii medycznej 

pacjenta. 

• IKP – Internetowe Konto Pacjenta. 

• CeZ – Centrum e-Zdrowia. 

• Gabinet.gov – aplikacja Centrum e‑Zdrowia (CeZ) dla personelu medycznego i podmiotów 

leczniczych do obsługi procesów medycznych oraz wymiany danych w ramach centralnych usług 

e‑zdrowia. 

• Deklaracja wyboru - formalne oświadczenie pacjenta, w którym wybiera on swojego lekarza, 

pielęgniarkę lub położną podstawowej opieki zdrowotnej (POZ). 

• Upoważnienie - zgoda pacjenta na udostępnienie dokumentacji medycznej jednemu, wskazanemu 

lekarzowi na określony czas. 
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2. Deklaracje wyboru 
Pacjent, składając niniejszą deklarację, wyznacza lekarza POZ z placówki POZ jako osobę uprawnioną 

do wglądu w jego dane medyczne za pośrednictwem systemu e-Profil Pacjenta. Uprawnienie to obejmuje 

dostęp wyłącznie dla lekarzy POZ, którzy uczestniczą w procesie leczenia we wskazanej w deklaracji wyboru 

placówce POZ. 

Deklaracja wymaga potwierdzenia podpisem elektronicznym. 

W przypadku, gdy wymaga tego prawidłowa realizacja świadczenia, dostęp do danych pacjenta mogą 

uzyskać również inni lekarze zatrudnieni w tej samej placówce medycznej, do której należy wyznaczony 

przez pacjenta lekarz POZ. Zapewnia to ciągłość, bezpieczeństwo i kompletność prowadzonej opieki. 

Udzielone uprawnienie obowiązuje wyłącznie w zakresie niezbędnym do udzielania świadczeń zdrowotnych 

i może być w każdej chwili odwołane przez pacjenta za pośrednictwem Internetowego Konta Pacjenta (IKP). 

Krok 1. Zaloguj się na stronie https://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta. 

Krok 2. Przejdź do sekcji Moje konto. 

 

https://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta
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Krok 3. Przejdź do części „Twoja podstawowa opieka zdrowotna” i kliknij „Wypełnij deklarację”, aby wybrać 

swojego lekarza POZ. 
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Krok 4. Wpisz adres zamieszkania. 

 

Krok 5. Wybierz placówkę, wpisując jej adres, a następnie wskaż właściwą z rozwijanej listy. 

 

Krok 6. Wybierz lekarza z rozwijanej listy i kliknij przycisk „Podpisz”. 

 



Deklaracje wyboru 

8 Z 15 

Podręcznik użytkownika e-Profil Pacjenta – Udostępnianie danych medycznych w IKP 

Krok 7. Podpisz deklarację, wybierając podpis Profilem Zaufanym lub podpis Certyfikatem Kwalifikowanym, 

a następnie kliknij w przycisk odpowiadający wybranej opcji. 

 

Krok 8. Zatwierdź, klikając w przycisk „Wyślij deklarację”. 

 

Krok 9. System wyświetli listę złożonych deklaracji. 
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3. Upoważnienia 
Upoważnienie w Internetowym Koncie Pacjenta pozwala pacjentowi wskazać jednego, konkretnego lekarza, 

który otrzyma dostęp do jego dokumentacji medycznej na ściśle określony przez pacjenta czas. 

Jest to forma indywidualnego, imiennego dostępu — uprawniony zostaje wyłącznie wskazany lekarz, 

a żadna inna osoba ani placówka nie uzyska wglądu na podstawie tego upoważnienia. 

W odróżnieniu od deklaracji POZ, nadanie upoważnienia nie wymaga użycia podpisu elektronicznego, 

Profilu Zaufanego ani żadnej dodatkowej autoryzacji. 

Wystarczy w IKP wybrać lekarza oraz określić czas obowiązywania zgody, aby dostęp został natychmiast 

aktywowany. 

Krok 1. Na stronie głównej kliknij w zakładkę „Upoważnienia”. 
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Krok 2. W kafelku „Udostępnij dane lekarzowi, pielęgniarce lub farmaceucie” kliknij w przycisk „Zobacz”. 

 

Krok 3. Kliknij w przycisk „Przyznaj dostęp”. 
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Krok 4. Zaznacz opcję udostępnienia dokumentacji medycznej „Pracownikowi medycznemu” i kliknij 

w przycisk „Dalej”. 

 

Krok 5. Wpisz dane lekarza i kliknij w przycisk „Szukaj” 



Upoważnienia 

12 Z 15 

Podręcznik użytkownika e-Profil Pacjenta – Udostępnianie danych medycznych w IKP 

Krok 6. Zatwierdź wybranego lekarza klikając w przycisk „Wybierz”. 

 

Krok 7. Następnie kliknij w przycisk „Dalej”. 
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Krok 8. Wybierz opcję „Dostęp do wszystkich dokumentów (zdarzenia medyczne, recepty i skierowania)” 

klikając w nią. 

 

Krok 9. Określ jak długo Pracownik medyczny ma mieć dostęp do twojej dokumentacji medycznej. 
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Krok 10. Zaznacz opcję „Cała dokumentacja medyczna” klikając w nią. 

 

Krok 11. Kliknij w przycisk „Przyznaj dostęp”. 
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4. Skontaktuj się z nami 
W razie wystąpienia nieprawidłowości w działaniu aplikacji gabinet.gov.pl prosimy o skorzystanie 

z formularza zgłoszeniowego http://p1pomoc.cez.gov.pl/ lub przesłanie zgłoszenia na adres: 

ePP@cez.gov.pl. 

Błędy w działaniu aplikacji można zgłaszać również na dedykowanej infolinii technicznej tel. 19 239. Z sieci 

PLAY należy dzwonić na numer 22 19 239 lub 515 239 239. 

http://p1pomoc.cez.gov.pl/ 
mailto:ePP@cez.gov.pl.%0d
mailto:ePP@cez.gov.pl.%0d

